Fundo Municipal de Educação | CGC/CNPJ: 06.074.663/0001-37

Avenida Carlos de Brito, S/N, Centro – Pesqueira, Pernambuco | CEP: 55200-000

Gabinete do Secretário | gabinete.sepe@pesqueira.pe.gov.br

AVISO DE EDITAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da

CF/88 e tendo em vista o contrato celebrado com o INSTITUTO IGEDUC, torna pública a abertura

das inscrições e a publicação do edital Nº 002/2025, a partir dia 06/06/2025, que estabelecem as

normas relativas à realização da Seleção Pública Simplificada para o preenchimento de vagas

imediatas e formação de cadastro de reserva para o quadro de pessoal temporário da Secretaria

de Educação do Município de Pesqueira.

A seleção pública simplificada em epígrafe será planejada e executada pelo INSTITUTO IGEDUC

e fiscalizada pela equipe gestora da Secretaria de Educação do município.

O edital, contendo todas as informações referentes às normas da seleção pública simplificada,

que para todos os efeitos legais integra o presente ato, bem como as demais publicações do

referido certame, estarão disponíveis a partir de 06/06/2025 no endereço eletrônico

https://pesqueira.pe.gov.br e no site do Instituto Igeduc (www.igeduc.org.br).

Secretaria de Educação do Município de Pesqueira, 06 de junho de 2025.

DANILO RAMON ARAÚJO DO NASCIMENTO
Secretário de Educação do Município de Pesqueira/Pernambuco

Portaria n° 015/2025, de 02 de janeiro de 2025.

https://pesqueira.pe.gov.br/

		2025-06-04T16:38:20-0300